
 

 

 

А Д М И Н И С Т Р А Ц И Я  Г О Р О Д А  К О С Т Р О М Ы  

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

22 марта 2019 года  № 410 

 

 О внесении изменений в муниципальную программу города 

Костромы «Управление муниципальными финансами и 

муниципальным долгом города Костромы» 

 

 

В соответствии cо статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, решением 

Думы города Костромы от 21 декабря 2018 года № 214 «О бюджете города Костромы на 2019 

год и на плановый период 2020 и 2021 годов»,  

Порядком принятия решений о разработке муниципальных программ города Костромы, их 

формирования, реализации и проведения оценки эффективности их реализации, 

утвержденным постановлением Администрации города Костромы  

от 19 августа 2014 года № 2242, руководствуясь статьями 42, 44, частью 1 статьи 57 Устава 

города Костромы,  

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Внести в муниципальную программу города Костромы «Управление 

муниципальными финансами и муниципальным долгом города Костромы», утвержденную 

постановлением Администрации города Костромы  

от 23 октября 2018 года № 2367, следующие изменения: 

1.1. в строке «Объем и источники финансирования Программы» раздела I «Паспорт 

муниципальной программы города Костромы «Управление муниципальными финансами и 

муниципальным долгом города Костромы» цифры «1 427 472,2» заменить цифрами 

«1 370 545,0», цифры «290 797,9» заменить цифрами «270 480,0», цифры «283 742,3» заменить 

цифрами «250 580,0», цифры «284 027,0» заменить цифрами «280 580,0»; 

1.2. в разделе III «Цели, задачи ожидаемые результаты реализации муниципальной 

программы»: 

1.2.1. в пункте 3.7 цифры «1 427 472,2» заменить цифрами «1 370 545,0», цифры 

«290 797,9» заменить цифрами «270 480,0», цифры «283 742,3» заменить цифрами «250 580,0», 

цифры «284 027,0» заменить цифрами «280 580,0»; 

1.2.2. таблицу 3 «Целевые показатели (индикаторы), применяемые для оценки 

достижения целей и решения задач Программы» изложить в следующей редакции:  
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« № 

п/п Наименование 

цели, задачи 

Наименование 

целевого показателя 

(индикатора) 

Едини

ца 

измере

ния 

2019 

год 

2020 

год 

2021 

год 

2022 

год 

2023 

год 

 

 1. 

 

Цель: 

«Обеспечение 

устойчивости 

бюджетной 

системы и 

повышение 

качества 

управления 

муниципальны

ми финансами 

города 

Костромы» 

 

 

 

 

 

 

 

 

Задача 1: 

«Совершенств

ование 

бюджетного 

процесса 

города 

Костромы» 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Темп роста 

поступлений 

налоговых и 

неналоговых 

доходов в бюджет 

города Костромы в 

отчетном году к 

уровню 

предыдущего года  

% 104,9 100,2 109,0 104,0 104,0  

 Доля поступлений 

налоговых и 

неналоговых 

доходов в бюджет 

города Костромы в 

общем объеме 

доходов бюджета 

города Костромы за 

отчетный год  

% 54,1 60,4 73,2 49,5 50,0  

 Доля расходов 

бюджета города 

Костромы, 

исполненная в 

рамках 

муниципальных 

программ, в общем 

объеме расходов 

бюджета города 

Костромы за 

отчетный год 

% 98,0 96,4 37,9 98,2 98,6  

 Количество 

решений Думы 

города Костромы о 

внесении изменений 

в решение Думы 

города Костромы о 

бюджете города 

еди-

ниц 

12 12 11 10 9  



 

 

 

Задача 2: 

«Эффективное 

управление 

муниципальны

м долгом 

города 

Костромы» 

Костромы на 

соответствующий 

финансовый год и 

плановый период, 

принятых Думой 

города Костромы в 

течение отчетного 

года 

 Доля расходов на 

обслуживание 

муниципального 

долга города 

Костромы в 

расходах бюджета 

города Костромы 

без учета расходов 

за счет субвенций, 

предоставляемых из 

других бюджетов 

бюджетной системы 

Российской 

Федерации за 

отчетный год 

% 5,3 5,9 6,9 4,6 4,6  

 Отношение объема 

муниципального 

долга города 

Костромы по 

состоянию на 

1 января года, 

следующего за 

отчетным годом, к 

исполнению 

доходов бюджета 

города Костромы 

без учета объема 

безвозмездных 

поступлений за 

отчетный год 

% 99,0 98,7 90,5 93,0 90,8  

 Отсутствие 

просроченной 

задолженности по 

муниципальным 

долговым 

обязательствам 

города Костромы по 

состоянию на 1 

января года, 

% 100,0 100,0 100,0 100,0 100,0  

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

следующего за 

отчетным годом 

 

»; 

1.3. таблицу 4 «Состав и ресурсное обеспечение Программы» раздела 

V «Состав и ресурсное обеспечение муниципальной программы» изложить в следующей 

редакции:  

тыс. рублей 

« 

№ 

п/п 

Наименование 

программы, 

отдельного 

мероприятия/ 

источник 

финансирования 

Ответст 

венный 

испол 

нитель, 

исполни 

тель, 

участник 

2019 год 2020 год 2021 год 2022 год 2023 год 

За весь 

период 

реализаци

и 

Программ

ы 

 

  Программа 

«Управление 

муниципальным

и финансами и 

муниципальным 

долгом города 

Костромы»- 

всего 

Управле 

ние 

финан 

сов 

Админи

страции 

города 

Костро 

мы 

270 480,

0 

250 580,

0 

280 580,

0 

284 310,

0 

284 595,

0 

1 370 545,

0 

 

 

 - бюджет города  270 480,

0 

250 580,

0 

280 580,

0 

284 310,

0 

284 595,

0 

1 370 545,

0 

 

 

 - областной 

бюджет 

 - - - - - -  

 - федеральный 

бюджет 

 - - - - - -  

 - внебюджетные 

источники 

 - - - - - -  

 1. Мероприятия:         

 1.1. Обеспечение 

деятельности 

Управления 

финансов 

Администрации 

города 

Костромы - 

всего 

Управле 

ние 

финан 

сов 

Админи 

страции 

города 

Костро 

мы 

30 580,0 30 580,0 30 580,0 30 330,0 30 360,0 152 430,0  

 - бюджет города  30 580,0 30 580,0 30 580,0 30 330,0 30 360,0 152 430,0  

 - областной  - - - - - -  



 

 

бюджет 

 - федеральный 

бюджет 

 - - - - - -  

 - внебюджетные 

источники 

 - - - - - -  

 1.2. Обслуживание 

муниципально-

го долга города 

Костромы - 

всего 

Управле 

ние 

финан 

сов 

Админи

страции 

города 

Костро 

мы 

239 900,

0 

220 000,

0 

250 000,

0 

253 980,

0 

254 235,

0 

1 218 115,

0 

 

 - бюджет города  239 900,

0 

220 000,

0 

250 000,

0 

253 980,

0 

254 235,

0 

1 218 115,

0 

 

 - областной 

бюджет 

 - - - - - -  

 - федеральный 

бюджет 

 - - - - - -  

 - внебюджет- 

ные источники 

 - - - - - -  

 

». 

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания и подлежит 

размещению на официальном сайте Администрации города Костромы в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет». 

 

 

 

Глава Администрации города Костромы                                 А. В. Смирнов 

 

 

 

 


